
Parcela pod domem 
č.p. 1601 se stala 
možným hřbito-
vem krásy našeho 
města. Pokusme se 
však společně o to, 
aby se tento dům 
nestal pohřebištěm, 
ale naopak útesem, 
o který se arogance 
a hloupost roztříští! 
Nenechme si dále 
ničit dědictví těch, kteří dávno před námi Prahu stavěli!

 V Praze je stále cítit otravný vzduch. Bémokracie 
opravdu není demokracie. Nenechme si všechno líbit!  
        
    Změna pro Prahu 1

 Dům č.p. 1601 na Václavském náměstí mož-
ná není hezký a na první pohled ani příliš zajímavý. Do 
dnešního světa, kdy je třeba být „mladý, krásný a sexy“ 
se vlastně vůbec nehodí. Přesto a možná právě proto 
je domem symbolickým. Má se totiž stát vstupní branou 
k legální likvidaci pražské památkové rezervace, kterou 
ve své aroganci otevírají Bémovi pohrobci z pražského 
magistrátu a bývalý hoteliér a obchodník s nemovitostmi 
– dnešní ministr kultury.
 Důvodem průlomu do památkové rezervace má 
být záměr investora. Současné vedení Prahy i ministerstva 
kultury nám dokonce tvrdí, že je to ve veřejném zájmu. 
My však říkáme jasné NE! Veřejný zájem obyvatel Prahy, 
občanů a voličů rozhodně není ničení našeho kulturního 
dědictví!
 Praha je bohaté a nádherné město, které těží
z turistického ruchu. Návštěvníci Prahu ale obdivují nikoli 
kvůli kancelářím, sklu a betonu, ale právě pro její památky! 
 Ohrožených míst v naší metropoli je však celá 
řada – např. budova nádraží Vyšehrad, nákladové nádraží 
na Žižkově či dům na rohu Křižovnické a Kaprovy ulice
v samém jádru města, jehož majitel jej chce nechat s nej-
větší pravděpodobností spadnout…  A přitom u nás platí 
zákony, které, pokud by byly dodržovány a uplatňovány, 
mohou památky ochránit! www.zmenaproprahu1.cz

Zastavme bourání staré Prahy!


